
Anschriften und Telefonnummern  
 

 
Funktion Name  ℡ � @ 

 Leitung     
Leiterin Edith Brugger Paggi Edith.Brugger@schule.suedtirol.it
Stellvertr. Veronika Pfeifer  

Bozen,  
Amba-Alagi-Str. 10 

 
0471 416740 

 
0471 416759 Veronika.Pfeifer@schule.suedtirol.it

Beratung     
 Bezirk Bozen     
IB Maria Luise Reckla 0471 416747 Maria-Luise.Reckla@schule.suedtirol.it 
IB Hannelore Winkler 0471 416748 Hannelore.Winkler@schule.suedtirol.it
SB Anna Elisabeth Ebensperger 0471 416746 Anna.Ebensperger@schule.suedtirol.it
SB Karin Pernstich Hell 0471 416745 Karin.Pernstich@schule.suedtirol.it
GE Lea Stampfl Liensberger 0471 416753 Lea.Stampfl@schule.suedtirol.it 
GE Martin Holzner 

 
 
Bozen,  
Amba-Alagi-Str. 10 
 

0471 416751 

 
 
 
0471 416759 

Martin.Holzner@schule.suedtirol.it 
 Bezirk Eisacktal – Wipptal     
IB Renate Heissl Deporta 0472 251571 Renate.Heissl@schule.suedtirol.it
SB Waltraud Windisch  

Brixen/Milland,  
Vintlerweg 34,  
Jakob-Steiner-Haus 

0472 801022 
0472 251572 

Waltraud.Windisch@schule.suedtirol.it

     Bezirk Pustertal  
IB  Wolfgang Grüner Wolfgang.Gruener@schule.suedtirol.it
SB  Hans Schwingshackl 0474 555703 Johann.Schwingshackl@schule.suedtiol.it
GE Theodor Seeber 

Bruneck,  
J.Ferraristr. 10 

0474 582286 

 
0474 538666 

Theodor.Seeber@schule.sueditirol.it 
    Bezirk Burggrafenamt   
IB Brigitte Greif  0473 252247 Brigitte.Greif@provinz.bz.it 
SB Evelyn Matscher 0473 252238 Evelyn.Matscher@schule.suedtirol.it 
GE  Annalies Tumpfer

Meran,  
Sandplatz 10 

0473 252248 

 
0473 252298 

Annalies.Tumpfer@schule.suedtirol.it 
    Bezirk Vinschgau   
IB Ingrid Karlegger 0473 736110 Ingrid.Karlegger@schule.suedtirol.it
SB  Johanna Stecher

Schlanders, Schlandersburg
0473 736112 

0473 736119 
Johanna.Stecher@provinz.bz.it 

Supervision     
 Christine Gasser Bozen,  

Amba-Alagi-Str. 10 
0471 416750 0471 416759 Christine.Gasser@schule.suedtirol.it 

Verwaltung     
 Karin Zischg 0471 416749 Karin.Zischg@provinz.bz.it 
SA Tanya Nicolussi-Rossi 0471 416743 Tanja.Nicolussi-Rossi@schule.suedtirol.it 
SA Andrea Mucha Andrea.Mucha@schule.suedtirol.it 
SA  Sabine Koch 0471 416752 Sabine.Koch@provinz.bz.it 
 Rita Aschbacher 0471 416740/41 Rita.Aschbacher@schule.suedtirol.it
 Christine Trojer Sperduti 

 
 
Bozen,  
Amba-Alagi-Str. 10 

0471 416740/42

 
 
 
0471 416759 

Christine.Trojer@schule.suedtirol.it 
 
Legende:   IB Integrationsberater/in  Internet:  www.schule.suedtirol.it/landesschulamt/beratung

SB Schulberater/in    E-mail:  SA.Integration@schule.suedtirol.it 
   GE Gesundheitspädagoge/in    SA.Gesundheitserziehung@schule.suedtirol.it 

SA Sachbearbeiterin 
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